
 

                 

C O M U N E  D I  RADICONDOLI 
Provincia di SIENA 

    
 

COPIA 
 
Registro Generale N.   163  

 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE 

SERVIZIO Sett. Amm.vo Cont.le\\Ragioneria Generale 
 

N.  126   del 01/07/2013 
 
 
OGGETTO:   AMMINISTRATORI COMUNALI ONERI D. LGS N.267/00 ART.79 E 80  
PERMESSI PER L'ESPLETAMENTO MANDATO ELETTORALE - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE SPESE ANNO 2013 
 
 L’anno duemilatredici il giorno uno del mese di luglio , nel proprio Ufficio 

 
Il Responsabile del Settore  PINI TIZIANA  
 
PREMESSO che la D.Lgs n.267 del 18.8.2000, art. 79 e 80  dà diritto ai cittadini chiamati a ricoprire cariche 
elettive di disporre del tempo necessario connesso agli adempimenti del loro mandato fruendo di aspettative, 
permessi, nonché di percepire le indennità e rimborsi spese nei casi ivi contemplati; 

 
CONSIDERATO che l’art. 79 del D.Lgs n.2676/00 prevedono che i lavoratori dipendenti eletti nei Consigli 
Comunali, hanno diritto di assentarsi dal servizio per l’intera giornata nella quale sono convocati i rispettivi 
Consigli Comunali, mentre quelli eletti nella Giunta Municipale possono anche assentarsi dai rispettivi posti 
di lavoro per un massimo 24 ore lavorative mensile, elevate 48 ore per i Sindaci; 
 
CONSIDERATO che in data 8.6.2009 si sono svolte le elezioni Amministrative per l’elezione degli organi: 
Sindaco, Giunta Comune e Consiglio Comunale; 
 
VISTE le domande di rimborso, pervenute dalle ditte: 
- Lolini Lorenzo & C.  s.a.s. con sede in Radicondoli per i permessi del Consigliere Tozzi Marco nel periodo 
dal gennaio a aprile 2013 per €.67,80; 
- Enel  Green Power S.p.A. con sede a Roma per i permessi del Consigliere Barducci Ettore nel periodo 
marzo 2013 per €.135,26; 
 
ACCERTATA la veridicità e l’esattezza delle richieste di rimborso pervenute; 
 
VISTO il predisponendo bilancio di previsione 2013; 
 
       
VISTO il decreto sindacale n.3 del 09.06.2009 con il quale è stato attribuito l’incarico per la “posizioni 
organizzative” del Settore Amministrativo Contabile di questo Ente;  
 

VISTA la deliberazione G.C. 1 dell’08.01.2013, con le quali sono stati assegnati i fondi ai responsabili dei 
servizi funzionali in attesa dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013;  



 

 

VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.M. n.104 
dell’8.10.2001 successivamente modificato ed integrato; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Radicondoli, approvato con deliberazione Consiglio 
n.32 del 30.11.2005; 
 
VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000; 
 
CONSIDERATO che su detta proposta il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile ha apposto i 
visto di  Regolarità  Contabile, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Leg.vo n° 267/2000;  
 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di €. 203,06,  per il rimborso degli oneri derivanti dalle assenze 
dal posto di lavoro dei Consiglieri Tozzi Marco e Barducci Ettore, per l’espletamento del mandato 
elettorale presso questo Comune durante il periodo da gennaio ad aprile 2013, come meglio 
specificato in narrativa; 

 
2. Di  imputare la spesa, di cui al precedente punto 1) al Cap.103004 int. 1010103-00 “Oneri ex L. 

816/85 Aspettative e permessi” imp. 144 e 145/2013  cod. Siope 1325 bilancio c.e. ; 
 

3. Di liquidare alla ditta Lolini Lorenzo & C.  s.a.s. con sede in Radicondoli la somma complessiva di 
€. 67,80 per i permessi retribuiti al Consigliere Tozzi Marco, in carica presso questa 
Amministrazione, per il periodo compreso dal mese di gennaio al 30 aprile 2013, per la sua 
partecipazione ai consigli comunali senza ulteriore formalità e nei limiti previsti dal presente atto, 
come da richiesta acquista agli al protocollo di questo Ente; 

 
4. Di liquidare alla ditta Enel Green Power spa con sede a Roma la somma complessiva di €. 135,26 

per i permessi retribuiti al Consigliere Barducci Ettore per il periodo marzo 2013,  in  carica presso 
questa Amministrazione, senza ulteriore formalità e nei limiti previsti dal presente atto, come da 
richiesta acquista agli al protocollo di questo Ente in data 1.7.2013 prot.n.2412; 

 
5. Di dare atto al fine degli adempimenti relativi la normativa antimafia legge n.136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni (tracciabilità dei pagamenti), che la spesa in oggetto non è soggetta alla 
normativa sulla tracciabilità dei pagamenti. 

 
 
 
 
 



 

 

  
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO/PROCEDIMENTO 
Fto  PINI TIZIANA 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Fto  PINI TIZIANA 

 

      
 
 
 
 
 

VISTO CONTABILE 
 
ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo  18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria.  
 
Lì  01/07/2013    IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                 Fto   RAG. PINI TIZIANA 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

- La presente determina è stata pubblicata all'Albo online di questo Comune in data 
 01/07/2013  per rimanervi  15 gg consecutivi  

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Fto   Pini Tiziana 

_______________________ 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 01/07/13 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pini Tiziana 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 


